CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 Gabinete Vereador: Adalto Missias de Oliveira – Telefones: (19) 3885-7715 / (19) 38857784

INDICAÇÃO ___ / 2020

Excelentíssimo Senhor Presidente,

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, que se oficie ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando que seja instituído o “Dia de Doar”, a ser

comemorado anualmente, na terça feira subsequente ao Dia Nacional de Ação de

Graças.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação se deve afim de estimular a cultura de doação e solidariedade

na sociedade, ampliando o impacto das doações para comunidades e causas de

nossa cidade.

O Dia de Doar é um movimento já existente em todo o mundo, a oficialização

do mesmo em nosso município dará credibilidade ao movimento e trará maiores

condições da comunidade e Organizações se engajarem nas campanhas de doações.

Plenário Joab Pucinelli, 13 de agosto de 2020.

ADALTO MISSIAS DE OLIVEIRA

Vereador

PROT-CMI 1737/2020
14/08/2020 - 12:14
PROT-CMI 1737/2020
14/08/2020 - 12:14
IND 1179/2020